[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO à FECAESP (Federação de Canoagem do Estado de São Paulo), em nome de seu Presidente Sr. GUILHERME GALVÃO, para que seja realizada uma etapa de competição de canoagem (velocidade ou maratona) em Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

	Este subscritor desde sempre foi apoiador de esportes náuticos em nosso município, e o retorno da canoagem e competições seria ótimo, tanto para o esporte quanto para o turismo de nossa cidade.

	Barra Bonita é banhada pelo lendário Rio Tietê, onde há um grande trecho na orla turística que pode ser muito bem aproveitada para competições e eventos de esportes náuticos.

[bookmark: _GoBack]	Devido a isso é que fazemos este Apelo a FECAESP no sentido de realizar um estudo e trazer para nosso município uma etapa das competição desta importante Federação, com vistas a fomentar a canoagem não só em Barra Bonita, mas em todo o centro do estado de São Paulo.

	Diante disso, com vistas a retomada da canoagem em Barra Bonita e em toda região, bem como aumentar o número de adeptos deste maravilhoso esporte que é a canoagem, peço o atendimento desta Moção de Apelo com brevidade.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 573/2023 - 15/05/2023 09:48 - LILIANE